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MARKEDSSITUATIONEN 
 
På det europæiske marked sker handlen med ferske skinker til svagt stigende priser i denne uge, mens 
øvrige udskæringer handles til uforandret prisniveau. 
 
Til det engelske baconmarked er der en fortsat stabil afsætning. 
 
Fra de asiatiske markeder er der en stabil efterspørgsel. 
 

 
Slagtninger i Danmark 
 
Ugentlige slagtetal for svin og søer fra slagterier, der indberetter slagtetal til Klassificeringskontrollens 
slagtedatabase. 
 
Kasserede svin/søer indgår ikke i slagtetallet. 

 

  
Uge 30 Uge 31 Uge 32 Uge 33 

Uge 1-33 
2024:23        

Slagtevægt >110 kg 10.811 12.072 10.949 9.440 +37,4% 

Slagtevægt <110 kg 239.238 253.577 255.635 237.807 -3,8% 

Totalmodtagelsen 250.049 265.649 266.584 247.247 -2,4% 

 
 

 USA  

 
Futurepriser 
 

Chicago            
($ pr. 100 lbs 
slagtevægt) 

Lean Hog Pork Cutout 
 

23/8   16/8   Ændr. 23/8   16/8   Ændr. 
 

 
okt. 2024 80,55 75,08 5,47 90,93 90,93 0,00  

dec. 2024 70,75 67,23 3,52 87,73 84,50 3,23  

feb. 2025 73,83 70,98 2,85 86,88 83,65 3,23  

apr 2025 78,53 76,03 2,50 87,88 86,93 0,95  

maj 2025 83,18 81,33 1,85 94,48 93,53 0,95  

juni 2025 90,65 88,50 2,15 96,08 94,53 1,55  

juli 2025 91,48 89,38 2,10 97,83 96,28 1,55  

aug. 2025 90,30 88,25 2,05 98,15 96,60 1,55  

okt. 2025 76,60 74,65 1,95 84,40 82,85 1,55  

dec. 2025 69,28 67,58 1,70 80,75 79,20 1,55  

feb. 2026 72,68 70,98 1,70 79,90 78,35 1,55  

Omregning til Dkr/kg:  

1 lbs. = 0,4536 kg  

1 $ = 6,7094 kr.              

 
 
 
 

http://da.wikipedia.org/wiki/USA


 2 

 EU 
 
Afrikansk svinepest 
Nedenstående er vist den seneste opdatering fra EU Kommissionens indberetningssystem for tilfælde af 
afrikansk svinepest for EU-landene, Serbien, Ukraine, Moldova, Bosnien-Hercegovina, Kosovo, Albanien, 
Montenegro, Kosovo og Nordmakedonien. 

 

Lande 

Periode År til dato                           
1. jan. - 21. aug 

2023 2022 
15. aug - 21. aug 

Svin Vildsvin Svin Vildsvin Svin Vildsvin Svin Vildsvin 

Estland   1   13 2 53   57 

Letland 2 20 6 560 8 730 6 913 

Litauen   16 6 398 3 439 16 302 

Polen 3 42 40 1.244 30 2.744 14 2.152 

Italien 2 10 14 1.125 17 1.047 4 277 

Ukraine 5 1 44 12 37 9 7 2 

Tjekkiet       26   56   1 

Rumænien 7   138 111 740 292 329 465 

Ungarn   10   255   407   550 

Bulgarien     1 95 3 322 2 387 

Slovakiet   4 1 102   546 5 550 

Serbien 52 6 247 88 991 213 107 146 

Moldova 1   10 6 19 6 14 3 

Montenegro       1         

Bosnien-Hercegovina 1   30 36 1.508 22     

Kroatien     6 38 1.124 11     

Nordmakedonien     3 37 15 41 30 9 

Kosovo         9 4     

Belgien                 

Tyskland 1 30 10 331 1 899 3 1.628 

Sverige       8   60     

Grækenland     5 17 6 2     

Albanien       2         

I alt 74 140 561 4.505 4.513 7.903 537 7.442 

 
 

 TYSKLAND 
 
Myndigheder i Hessen opfører 50 km. permanent hegn 
I et forsøg på at dæmme op for smittespredningen med afrikansk svinepest blandt vildsvin har 
myndighederne i delstaten Hessen besluttet at opføre et permanent trådnethegn på en 50 km strækning 
langs med ”Bundesautobahn B45”. 
 
Byggeriet af det nye permanente hegn er gået i gang i sidste uge og forventes at tage 2-3 uger, oplyser ISN i 
Tyskland. 
 
Det nye permanente hegn skal supplere de midlertidige fleksible elhegn, som myndighederne benytter til at 
dæmme op for yderligere smittespredning fra ramte områder. 
 
Delstaten Hessen blev ramt af afrikansk svinepest tilbage i juni måned, og siden er der fundet mere end 100 
tilfælde i vildsvin i delstaten. 
 
I juli blev vildsvin i nabodelstaten Rheinland-Pfalz konstateret smittet og i august blev smitten fundet i 
vildsvin i en anden nabodelstat Baden-Württemberg. 
 
Det er ikke fastlagt, hvordan smitten med afrikansk svinepest er kommet til de vestlige delstater i Tyskland. 
 

http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Fil:Flag_of_Europe.svg&page=1
http://da.wikipedia.org/wiki/Tyskland
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 TYSKLAND 
 
Mindre stigning i lagret af grisekød i juni måned 
Den seneste opgørelse fra AMI over de tyske lagre af frosset grisekød viser et lager på 100.000 tons i juni 
måned mod 94.000 tons i maj måned.  
 
Dermed er lagret også noget højere end for et år siden, hvor lagret lå på 79.000 tons. Set i historisk 
perspektiv er lagret af grisekød på det tyske marked dog fortsat på et relativt lavt niveau. Tilbage i 2022 lå 
lagret i juni måned på 199.000 tons. 
 
AMI henviser til tal fra den tyske brancheforening for kølehuse. 
 
 

 

 TYSKLAND 
 
Vion sælger igen fra i Tyskland 
Vion Food har i sidste uge meddelt, at selskabet sælger sin aktieandel i de to bayerske virksomheder 
Vilshofen og Landshut. 
 
De to virksomheder har tilsammen en slagtekapacitet på 33.000 svin om ugen og en udbeningskapacitet på 
650 tons pr. uge. 
 
Køber af aktierne er ”Erzeugergemeinschaft Südbayern”, som i forvejen havde en ejerandel på 49 pct. i de to 
virksomheder. Handlen forventes at træde i kraft senere i år, når myndighedsgodkendelser mm. er på plads. 
 
Vion skriver videre, at selskabets resterende aktiviteter i Tyskland fortsat er under strategisk gennemgang og 
indtil videre vil fortsætte som normalt. 
 
Tilbage i juni meddelte Vion da også, at man var åben for et salg af selskabets aktiviteter i Tyskland. 
 
 

 

 HOLLAND 
 
EU-Kommission godkender yderligere 700 mio. euro til opkøbsordning for husdyrproducenter 
EU-Kommissionen har givet tilsagn til, at den hollandske regering kan bruge yderligere 700 mio. euro på en 
ny opkøbsordning for husdyrproducenter, der frivilligt lukker deres bedrifter for at sænke udledningerne af 
kvælstof og fosfat til særligt følsomme områder. 
 
Ordningen skal supplere to eksisterende opkøbsordninger (LBV og LBV+), der tidligere er blevet godkendt af 
Kommissionen. Den nye ordning vil løbe frem til 1. oktober 2029 og vil omfatte små og mellemstore 
husdyrbedrifter. 
 
 

 

 USA 
 
Stigning i futurepriser for grise og grisekød i sidste uge 
Som det fremgår af side 1, steg de amerikanske futurepriser for grise og grisekød i sidste uge. 
 
Fra amerikansk side forklares de stigende futurepriser først og fremmest med, at stigende svinepriser i Kina 
og en svagere dollar øger mulighederne for øget amerikansk eksport af grisekød. 
 
Et fald i de amerikanske lagre af grisekød ved opgørelsen fra 31. juli blev også modtaget positivt af 
markedet. 
 
 

 

 

 

 

 

http://da.wikipedia.org/wiki/Tyskland
http://da.wikipedia.org/wiki/Tyskland
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 USA 

 
Lager af grisekød lå ultimo juli 4 pct. lavere end for et år siden og 5 pct. lavere end måneden før 
Nedenstående er, med det amerikanske landbrugsministerium USDA som kilde, vist den seneste opgørelse 
over de amerikanske lagre af grisekød pr. 30. juni 2024 sammenholdt med måneden før og for et år siden. 
 

1.000 pounds 
31. juli        

2023 
30. juni           

2024 
31. juli           

2024 
%-ændr. 

måned før 
%-ændr. 
året før 

"Picnics"              8.507                5.826                4.776  -18,0 -43,9 

Skinker          137.646            128.220            139.230  8,6 1,2 

Brystflæsk            51.169              61.071              42.708  -30,1 -16,5 

Kamme            34.065              33.090              33.821  2,2 -0,7 

"Ribs"            64.892              62.654              59.769  -4,6 -7,9 

Trimmings            47.142              42.322              37.162  -12,2 -21,2 

Butts            15.870              19.774              19.410  -1,8 22,3 

Biprodukter            66.993              80.692              72.632  -10,0 8,4 

Andet            44.480              41.231              41.196  -0,1 -7,4 

Total grisekød          470.764            474.880            450.704  -5,1 -4,3 

Oksekød          410.459            407.926            407.127  -0,2 -0,8 

Fjerkrækød        1.287.665         1.194.524         1.220.006  2,1 -5,3 

 

 
 
 

 USA 

 
USDA forventer stigende amerikanske produktion af grisekød fremadrettet i 2024 og 2025 
Det amerikanske landbrugsministerium USDA har her i forrige uge udgivet deres seneste ”Outlook Report” 
med forventninger til produktionen af de forskellige kødtyper i 2024 og 2025. 
 
For grisekød forventer USDA fortsat, at den amerikanske produktion for året 2024 og 2025 vil ligge højere 
end året før. For 2024 en forventet stigning på 2,7 pct. og for 2025 forventes en yderligere stigning på 1,8 
pct. 
 
Den stigende produktion er en følge af en forventet højere slagtevægt og en øget produktivitet hos 
svineproducenterne. 
 
Nedenstående er vist USDA’s forventninger til de kvartalsvise slagtninger (udtrykt i mio. ”pounds”) af grise 
det næste år. Desuden er vist tabel med forventet årlig produktion for de forskellige kødtyper. 
 

Grisekød   Prognose Pct. ændr. Prognose Pct. ændr. 

Mio. Pounds 2023 2024 2024:23 2025 2025:24 

1. kvt.             7.071              7.094                 0,3              7.110                 0,2  

2. kvt.             6.593              6.714                 1,8              6.800                 1,3  

3. kvt.             6.490              6.750                 4,0      

4. kvt.             7.148              7.490                 4,8      

Hele året           27.302            28.048                 2,7            28.550                 1,8  

      
    Prognose Pct. ændr. Prognose Pct. ændr. 

Mio. Pounds 2023 2024 2024:23 2025 2025:24 

Grisekød           27.302            28.048                 2,7            28.550                 1,8  

Oksekød           26.967            26.736                -0,9            25.445                -4,8  

Kyllinger           46.387            46.876                 1,1            47.500                 1,3  

Kalkun             5.457              5.115                -6,3              5.175                 1,2  

Lam og får               131                135                 3,1                133                -1,5  
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 CANADA 
 
Svinekødindustri bifalder regeringsindgreb i jernbanestrejke 
Canadian Pork Council (CPC)har sammen med Canadian Meat Council (CMC) udsendt en 
pressemeddelelse, hvor de to organisationer bifalder at Regeringen har grebet ind med et lovindgreb for at 
forhindre en strejke blandt canadiske jernbanearbejdere. 
 
I en udtalelse fra Formanden for CPC hedder det: ”Den canadiske svinekødindustri er afhængig af en 
problemfri drift af vores transportnetværk for at fodre vores dyr og levere produkter af høj kvalitet til globale 
markeder”. ”Igangværende transportforstyrrelser ville true vores producenters levebrød, vores dyrs velfærd 
og Canadas ry som pålidelig handelspartner”. 
 
De canadiske fagforeninger, der repræsenterer mere end 9.000 jernbanearbejdere har udtalt, at de vil 
udfordre beslutningen om et regeringsindgreb. 

 
 
 

 KINA 
 
USDA forventer en uændret kinesisk import af grisekød i 2025 
Det amerikanske landbrugsministerium USDA har i sidste uge opdateret sine forventninger til Kinas 
produktion, forbrug og handel med grisekød i 2024 samt udarbejdet en prognose for 2025. 
 
USDA har ikke ændret sine forventninger til Kinas import af grisekød (ekskl. biprodukter og opgjort i 
slagtevægt) i 2024, der er sat til 1,5 mio. tons mod 1,9 mio. tons i 2023. For 2025 forventer USDA en 
uændret kinesisk import på 1,5 mio. tons. 
 
Den forventede stabile import i 2025 begrundes af USDA med en forventet svag efterspørgsel i en noget 
trængt kinesisk økonomi. 
 
Når det gælder Kinas produktion af grisekød, forventer USDA fortsat, at produktionen vil falde fra 57,94 mio. 
tons i 2023 til 56,75 mio. tons i 2024. Et fald på 2,1 pct. For 2025 forventes en produktion på 55,50 mio. tons. 
Et fald på yderligere 2,2 pct. 
 
De kinesiske slagtninger af grise forventes at falde fra 726,62 mio. stk. i 2023 til 715,00 mio. i 2024 (-1,6 
pct.) og 700,00 mio. i 2025 (-2,1 pct.). 
 
Forbruget af grisekød på det kinesiske marked i 2023 har USDA sat til 59,741 mio. tons. For 2024 og 2025 
forventer USDA, at forbruget falder til hhv. 58,150 mio. tons og 56,895 mio. tons. 
 
Det forventede lavere forbrug forklares med en trængt økonomi og højere indenlandske priser for grisekød 
som følge af faldende produktion af grisekød. 
 
Nedenstående er vist USDA’s forventninger til Kinas markedsbalance for grisekød for årene 2023-2025. 
 

Slagtevægt, 1.000 tons  2023 2024 2025 

 

Slagtninger (mio. stk.) 726,6 715,0 700,0 
 

Produktion 57.940 56.750 55.500 
 

Import af grisekød 1.897 1.500 1.500 
 

Eksport af grisekød 96 100 105 
 

Forbrug 59.741 58.150 56.895 
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 FILIPPINERNE 

 
USDA: Forventer svag stigende produktion af grisekød i 2025 – Men også stigende import 
Det amerikanske landbrugsministerium USDA har opdateret sine forventninger til Filippinernes produktion og 
import af grisekød i 2024 og 2025.  
 
Når det gælder produktionen, forventer USDA, at produktionen af grisekød i år vil falde lidt fra 1.050.000 
tons i 2023 til 1.040.000 tons i 2024. For 2025 forventer USDA en stigning i produktionen på lidt under 2 pct. 
til 1.060.000 tons. 
 
Om afrikansk svinepest anfører USDA, at antallet af tilfælde blev reduceret først på året, men igen er steget 
her i sommer. Dette vil begrænse produktionen fremadrettet. Men USDA forventer dog, at udbruddene vil 
aftage i 2025 og betyde en øget produktion i 2. halvår 2025. 
 
På importsiden forventer USDA, at importen af grisekød vil stige i 2025 til 510.000 tons mod 480.000 tons i 
2024. En stigning på 6 pct. I 2024 steg importen med 7 pct. fra 448.000 tons i 2023 til 480.000 tons i 204. 
 
Myndighederne i Filippinerne har udvidet perioden med lavere toldafgift for grisekød til at gælde helt frem til 
og med år 2028. Dette fjerner noget usikkerhed for importørerne, men forventes også at betyde lavere 
import i 2. halvår 2024, da der ikke længere er grund til at spekulere i en mulig forhøjelse af toldafgifterne. 
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